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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de BENEDITO NOVO - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 32ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município BENEDITO NOVO, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção
eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) BENEDITO NOVO

1.1 Total de seções agregadas 3

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 23

01.3 Total de seções não instaladas

26

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

23

23

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 8.201

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 8.201

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 8.201

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 6.885

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

6.885

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,95%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 1.316

2.4 Abstenção   16,05% 1.316
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

6.885

6.620

100

165

Votos nulos 165

  96,15%

   1,45%

   2,40%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 6.620
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

23

23

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 8.201

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 8.201

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 8.201

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 6.885

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

6.885

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,95%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 1.316

3.4 Abstenção   16,05% 1.316
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

6.885

6.454

222

209

Votos nulos 209

  93,74%

   3,22%

   3,04%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    3,39% 219

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)   96,61% 6.235

Votos nominais   95,41% 5.949

Votos legenda    4,59% 286

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 80438 - BENEDITO NOVO

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0032 0008 / 347 0011 / 121 468 395 Não  Apurada / Agregação

0032 0113 / 274 0019 / 273 547 469 Não  Apurada / Agregação

0032 0121 / 239 0009 / 238 477 419 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatos

Cargo: Prefeito

ALIANÇA COM SERIEDADE POR
BENEDITO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11 - MARLEI ADRIANA BEYER
FLORIANI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

NATALIN POLTRONIERI Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIDOS POR BENEDITO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - ARRABEL ANTONIETA LENZI
MURARA

Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

LAURINO DALKE Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11011 - ARNILDO KOSSMANN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11013 - SERGIO MAFRA Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

11034 - DANIELI TEREZINHA
DEBACHER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11040 - ROBERTA GRAZIELE
HARTMANN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11110 - JANETE PEREIRA
PANOCH

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11153 - SONIA SALETE MORAES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - LUCIANO KOSLOWSKI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11234 - WILSON GRUNDMANN Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11333 - MATIAS MAIER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11444 - DITMAR SCHAADE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11500 - TERCILIO LUIS LONGO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11666 - EDERSON SCHULZ Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11999 - DANIEL HUHN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Anexo III - Destinação de votos de candidatos

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15030 - VALDINHO TONOLLI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - FERNANDO STAINZACK Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15127 - SIEGRID MAUS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15155 - MARLITA DAHLKE Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15199 - ISILORA HINSCHING Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15333 - ODAIR KLEMANN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15543 - EGON BONNING Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15550 - RIVILINO DEMARCHI Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15555 - OSMAR LOURENÇO
GOMES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15666 - VALMIRO GESSNER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15670 - ROSANGELA LUIZA
PANOCH

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15777 - ARMELINO ELEODORO
JOSÉ JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15789 - ERCI SPIESS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15888 - DARCI MULLER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22153 - MARISTELA BORCHARDT
ZIBELL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22222 - JADYR FORTKAMP DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22345 - ANDRÉA SUELI KOEPSEL
MÜLLER

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

22350 - INGOBERT MAAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22777 - LUCIMAR MANOEL VIEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Anexo III - Destinação de votos de candidatos

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - TANIA MARLI ROEDER
EVARISTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55055 - JACY GIRARDI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - LUCAS KLUG Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55333 - TAISI NEGHERBON
DOEGE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55337 - MARILIA DALLABONA
SCHREIBER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - ROGERIO BITENCOURT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55757 - DETLER KIRCHNER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55888 - JOÃO MARIA FIDENCIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos

Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS POR BENEDITO NOVO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PL / CIDADANIA / MDB

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

23 - CIDADANIA CIDADANIA Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ALIANÇA COM SERIEDADE POR
BENEDITO NOVO

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSD / PP

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos
Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

101 0 Válido (legenda)11 - PP 2.1552.054 2.155

153 0 Válido (legenda)15 - MDB 2.3392.186 2.339

16 0 Válido (legenda)22 - PL 669653 669

16 0 Válido (legenda)55 - PSD 1.0721.056 1.072

Resumo 286 5.949 0 6.235 6.235

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

69.30

Votos nulos e nulos técnicos :

5.949

219

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

222

9

Votos anulados sub judice :

209

6.235

Votos de legenda (C) :

0

286

693

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

2.054 10111 - PP 2.155 3 9 3

2.186 15315 - MDB 2.339 3 9 3

653 1622 - PL 669 0 3 0

1.056 1655 - PSD 1.072 1 6 1

Resumo 5.949 286 6.235 7

Resultado em 15/11/2020 22:02:33, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

7
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.054 101 311 - PP 2.155 3 0 0 6 538.7500000000000
00

2.186 153 315 - MDB 2.339 3 0 0 6 584.7500000000000
00

653 16 022 - PL 669 0 0 0 3 669.0000000000000
00*

1.056 16 155 - PSD 1.072 1 0 0 5 536.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.054 101 311 - PP 2.155 3 0 0 6 538.7500000000000
00

2.186 153 315 - MDB 2.339 3 0 0 6 584.7500000000000
00*

653 16 022 - PL 669 0 1 1 2 334.5000000000000
00

1.056 16 155 - PSD 1.072 1 0 0 5 536.0000000000000
00

Resultado em 15/11/2020 22:02:33, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

693

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.054 10111 - PP 2.155 3 0 3

2.186 15315 - MDB 2.339 3 1 4

653 1622 - PL 669 0 1 1

1.056 1655 - PSD 1.072 1 0 1

Resumo 5.949 286 6.235 7 2 9

Resultado em 15/11/2020 22:02:33, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

3.838   57,98 Eleito*15 - ARRABEL ANTONIETA LENZI MURARA Válido

LAURINO DALKE

2.782   42,02 Não eleito11 - MARLEI ADRIANA BEYER FLORIANI Válido

NATALIN POLTRONIERI

Resultado em 15/11/2020 - 22:02:30, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

426    6,60 Eleito por QP*11222 - LUCIANO KOSLOWSKI Válido

410    6,35 Eleito por média*22345 - ANDRÉA SUELI KOEPSEL MÜLLER Válido

401    6,21 Eleito por QP*15777 - ARMELINO ELEODORO JOSÉ JÚNIOR Válido

266    4,12 Eleito por QP*15123 - FERNANDO STAINZACK Válido

265    4,11 Eleito por QP*11234 - WILSON GRUNDMANN Válido

259    4,01 Eleito por QP*15155 - MARLITA DAHLKE Válido

255    3,95 Eleito por QP*11666 - EDERSON SCHULZ Válido

251    3,89 Eleito por média*15550 - RIVILINO DEMARCHI Válido

243    3,77 Suplente11011 - ARNILDO KOSSMANN Válido

235    3,64 Suplente11333 - MATIAS MAIER Válido

230    3,56 Eleito por QP*55123 - LUCAS KLUG Válido

219    3,39 Não eleito11013 - SERGIO MAFRA Anulado sub judice

213    3,30 Suplente11999 - DANIEL HUHN Válido

207    3,21 Suplente15666 - VALMIRO GESSNER Válido

197    3,05 Suplente15333 - ODAIR KLEMANN Válido

186    2,88 Suplente55555 - ROGERIO BITENCOURT Válido

184    2,85 Suplente55333 - TAISI NEGHERBON DOEGE Válido

182    2,82 Suplente15030 - VALDINHO TONOLLI Válido

163    2,53 Suplente15789 - ERCI SPIESS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

161    2,49 Suplente11500 - TERCILIO LUIS LONGO Válido

136    2,11 Suplente55000 - TANIA MARLI ROEDER EVARISTO Válido

117    1,81 Suplente22350 - INGOBERT MAAS Válido

114    1,77 Suplente55337 - MARILIA DALLABONA SCHREIBER Válido

102    1,58 Suplente55055 - JACY GIRARDI Válido

99    1,53 Suplente15555 - OSMAR LOURENÇO GOMES Válido

89    1,38 Suplente22222 - JADYR FORTKAMP DE ARAUJO Válido

85    1,32 Suplente11034 - DANIELI TEREZINHA DEBACHER Válido

78    1,21 Suplente11444 - DITMAR SCHAADE Válido

65    1,01 Suplente15543 - EGON BONNING Válido

56    0,87 Suplente55888 - JOÃO MARIA FIDENCIO Válido

50    0,77 Suplente11040 - ROBERTA GRAZIELE HARTMANN Válido

48    0,74 Suplente55757 - DETLER KIRCHNER Válido

36    0,56 Suplente15670 - ROSANGELA LUIZA PANOCH Válido

30    0,46 Suplente11110 - JANETE PEREIRA PANOCH Válido

27    0,42 Suplente15888 - DARCI MULLER Válido

22    0,34 Suplente15199 - ISILORA HINSCHING Válido

21    0,33 Suplente22777 - LUCIMAR MANOEL VIEIRA Válido

16    0,25 Suplente22153 - MARISTELA BORCHARDT ZIBELL Válido

13    0,20 Suplente11153 - SONIA SALETE MORAES Válido

11    0,17 Suplente15127 - SIEGRID MAUS Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:02:33, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11 ALIANÇA COM SERIEDADE POR BENEDITO NOVO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.782   42,02 Não eleito11 - MARLEI ADRIANA BEYER FLORIANI Válido

NATALIN POLTRONIERI

15 UNIDOS POR BENEDITO NOVO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.838   57,98 Eleito*15 - ARRABEL ANTONIETA LENZI MURARA Válido

LAURINO DALKE

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:02:30, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

401   17,14 Eleito por QP*15777 - ARMELINO ELEODORO JOSÉ JÚNIOR Válido

266   11,37 Eleito por QP*15123 - FERNANDO STAINZACK Válido

259   11,07 Eleito por QP*15155 - MARLITA DAHLKE Válido

251   10,73 Eleito por média*15550 - RIVILINO DEMARCHI Válido

207    8,85 Suplente15666 - VALMIRO GESSNER Válido

197    8,42 Suplente15333 - ODAIR KLEMANN Válido

182    7,78 Suplente15030 - VALDINHO TONOLLI Válido

163    6,97 Suplente15789 - ERCI SPIESS Válido

99    4,23 Suplente15555 - OSMAR LOURENÇO GOMES Válido

65    2,78 Suplente15543 - EGON BONNING Válido

36    1,54 Suplente15670 - ROSANGELA LUIZA PANOCH Válido

27    1,15 Suplente15888 - DARCI MULLER Válido

22    0,94 Suplente15199 - ISILORA HINSCHING Válido

11    0,47 Suplente15127 - SIEGRID MAUS Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

426   17,94 Eleito por QP*11222 - LUCIANO KOSLOWSKI Válido

265   11,16 Eleito por QP*11234 - WILSON GRUNDMANN Válido

255   10,74 Eleito por QP*11666 - EDERSON SCHULZ Válido

243   10,24 Suplente11011 - ARNILDO KOSSMANN Válido

235    9,90 Suplente11333 - MATIAS MAIER Válido

219    9,22 Não eleito11013 - SERGIO MAFRA Anulado sub judice

213    8,97 Suplente11999 - DANIEL HUHN Válido

161    6,78 Suplente11500 - TERCILIO LUIS LONGO Válido

85    3,58 Suplente11034 - DANIELI TEREZINHA DEBACHER Válido

78    3,29 Suplente11444 - DITMAR SCHAADE Válido

50    2,11 Suplente11040 - ROBERTA GRAZIELE HARTMANN Válido

30    1,26 Suplente11110 - JANETE PEREIRA PANOCH Válido

13    0,55 Suplente11153 - SONIA SALETE MORAES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

410   61,29 Eleito por média*22345 - ANDRÉA SUELI KOEPSEL MÜLLER Válido

117   17,49 Suplente22350 - INGOBERT MAAS Válido

89   13,30 Suplente22222 - JADYR FORTKAMP DE ARAUJO Válido

21    3,14 Suplente22777 - LUCIMAR MANOEL VIEIRA Válido

16    2,39 Suplente22153 - MARISTELA BORCHARDT ZIBELL Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

230   21,46 Eleito por QP*55123 - LUCAS KLUG Válido

186   17,35 Suplente55555 - ROGERIO BITENCOURT Válido

184   17,16 Suplente55333 - TAISI NEGHERBON DOEGE Válido

136   12,69 Suplente55000 - TANIA MARLI ROEDER EVARISTO Válido

114   10,63 Suplente55337 - MARILIA DALLABONA SCHREIBER Válido

102    9,51 Suplente55055 - JACY GIRARDI Válido

56    5,22 Suplente55888 - JOÃO MARIA FIDENCIO Válido

48    4,48 Suplente55757 - DETLER KIRCHNER Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:02:33, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

207    8,85 Suplente15666 - VALMIRO GESSNER Válido

197    8,42 Suplente15333 - ODAIR KLEMANN Válido

182    7,78 Suplente15030 - VALDINHO TONOLLI Válido

163    6,97 Suplente15789 - ERCI SPIESS Válido

99    4,23 Suplente15555 - OSMAR LOURENÇO GOMES Válido

65    2,78 Suplente15543 - EGON BONNING Válido

36    1,54 Suplente15670 - ROSANGELA LUIZA PANOCH Válido

27    1,15 Suplente15888 - DARCI MULLER Válido

22    0,94 Suplente15199 - ISILORA HINSCHING Válido

11    0,47 Suplente15127 - SIEGRID MAUS Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

243   10,24 Suplente11011 - ARNILDO KOSSMANN Válido

235    9,90 Suplente11333 - MATIAS MAIER Válido

213    8,97 Suplente11999 - DANIEL HUHN Válido

161    6,78 Suplente11500 - TERCILIO LUIS LONGO Válido

85    3,58 Suplente11034 - DANIELI TEREZINHA DEBACHER Válido

78    3,29 Suplente11444 - DITMAR SCHAADE Válido

50    2,11 Suplente11040 - ROBERTA GRAZIELE HARTMANN Válido

30    1,26 Suplente11110 - JANETE PEREIRA PANOCH Válido

13    0,55 Suplente11153 - SONIA SALETE MORAES Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

117   17,49 Suplente22350 - INGOBERT MAAS Válido

89   13,30 Suplente22222 - JADYR FORTKAMP DE ARAUJO Válido

21    3,14 Suplente22777 - LUCIMAR MANOEL VIEIRA Válido

16    2,39 Suplente22153 - MARISTELA BORCHARDT ZIBELL Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

186   17,35 Suplente55555 - ROGERIO BITENCOURT Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:24:52

Eleições Municipais 2020

Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

184   17,16 Suplente55333 - TAISI NEGHERBON DOEGE Válido

136   12,69 Suplente55000 - TANIA MARLI ROEDER EVARISTO Válido

114   10,63 Suplente55337 - MARILIA DALLABONA SCHREIBER Válido

102    9,51 Suplente55055 - JACY GIRARDI Válido

56    5,22 Suplente55888 - JOÃO MARIA FIDENCIO Válido

48    4,48 Suplente55757 - DETLER KIRCHNER Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:02:33, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

3.838   57,98 Eleito*15 - ARRABEL ANTONIETA LENZI MURARA Válido

LAURINO DALKE

Resultado em 15/11/2020 - 22:02:30, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

426    6,60 Eleito por QP*11222 - LUCIANO KOSLOWSKI Válido

410    6,35 Eleito por média*22345 - ANDRÉA SUELI KOEPSEL MÜLLER Válido

401    6,21 Eleito por QP*15777 - ARMELINO ELEODORO JOSÉ JÚNIOR Válido

266    4,12 Eleito por QP*15123 - FERNANDO STAINZACK Válido

265    4,11 Eleito por QP*11234 - WILSON GRUNDMANN Válido

259    4,01 Eleito por QP*15155 - MARLITA DAHLKE Válido

255    3,95 Eleito por QP*11666 - EDERSON SCHULZ Válido

251    3,89 Eleito por média*15550 - RIVILINO DEMARCHI Válido

230    3,56 Eleito por QP*55123 - LUCAS KLUG Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:02:33, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


